
 .                                                                           Strona 1 z 8  

 

Jasień, 18.05.2022 r. 

 

  

       

ZPiOŚ.6220.4.2021.MGór                                                    

 

 

 

DECYZJA 

O  ŚRODOWISKOWYCH  UWARUNKOWANIACH 

 

 

 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm. - cyt. dalej jako „kpa”)  

w związku z art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 80 ust. 2, art. 84, art. 85 

ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 z późn. zm. - cyt. dalej jako 

„ustawa ooś”), a także zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 62 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  

10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

 Dz. U. poz. 1839) po rozpatrzeniu wniosku Inwestora: SZ Energy Sp. z o.o. w sprawie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod nazwą: 

„Budowa instalacji fotowoltaicznej do 1 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą, na 

działce nr 46/4 obręb Zieleniec” 

 

  

orzekam 

 

I. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko  

dla przedsięwzięcia pn. „Budowa instalacji fotowoltaicznej do 1 MW wraz  

z infrastrukturą towarzyszącą, na działce nr 46/4 obręb Zieleniec”. 

  

II. Określić warunki i wymagania dotyczące planowanego przedsięwzięcia w następującym 

zakresie:  

1. konieczność: 

1) Zorganizowania zaplecza budowy zgodnie z wymogami ochrony środowiska, 

a w szczególności zapewnić dodatkowe, niżej wymienione zabezpieczenia 

uniemożliwiające przedostawanie się zanieczyszczeń do środowiska gruntowo-

wodnego. 

2) Miejsca postoju maszyn i urządzeń budowlanych, stwarzających zagrożenie 

zanieczyszczenia środowiska gruntowo-wodnego substancjami ropopochodnymi, 

utwardzić i uszczelnić oraz wyposażyć w maty sorbujące i lokalizować z dala od 

cieków wodnych i rowów. 

3) W celu zminimalizowania poziomu emisji zanieczyszczeń do środowiska wodnego, 

stale prowadzić kontrole stanu technicznego maszyn i urządzeń pracujących 

na terenie budowy. 



 .                                                                           Strona 2 z 8  

4) W trakcie prac budowlanych chronić otwarte wykopy przed ich zalaniem oraz przed 

możliwością przedostania się do nich zanieczyszczeń. 

5) Potrzeby sanitarne ekip budowlanych i osób przebywających na terenie budowy 

zabezpieczyć poprzez ustawienie przenośnych sanitariatów (sanitariaty powinny 

posiadać szczelne zbiorniki na ścieki) opróżnianych przez wyspecjalizowane firmy. 

6) N a wszystkich etapach przedsięwzięcia odpady gromadzić selektywnie w 

wydzielonych i przystosowanych do tego miejscach, w warunkach zabezpieczających 

przed przedostaniem się do środowiska substancji szkodliwych oraz zapewnić ich 

regularny odbiór przez uprawnione firmy. 

7) W przypadku montażu transformatorów olejowych wyposażyć stację 

transformatorową w szczelną misę mogące pomieścić 110 % zawartości oleju, 

zapewniające zatrzymanie wszelkich wycieków oraz uniemożliwiające przedostanie 

się zanieczyszczeń do środowiska gruntowo-wodnego. 

8) Wody opadowe  lub roztopowe odprowadzać do gruntu w sposób niepowodujący 

szkód na terenach sąsiednich. 

9) W fazie budowy inwestycji należy zachować szczególną ostrożność, aby nie 

uszkodzić sieci drenarskiej sąsiadującej z terenem inwestycyjnym. W przypadku 

uszkodzenia urządzeń drenarskich inwestor zobligowany jest do pokrycia lub naprawy 

zaistniałych szkód. W przypadku konieczności budowy, przebudowy bądź likwidacji 

urządzeń (np. rowy) należy uzyskać stosowne pozwolenie wodnoprawne. 

 

III. Ustalić charakterystykę planowanego przedsięwzięcia zawartą w załączniku nr 1                  

do niniejszej decyzji jako jej integralną część. 

  

 

 

UZASADNIENIE 
 

W dniu 09.09.2021 r. (data wpływu do tut. Urzędu 14.09.2021 r.) Inwestor: SZ Energy 

Sp. z o.o., ul. Obywatelska 43G/21, 65-736 zielona Góra reprezentowany przez pełnomocnika 

Pana Krzysztofa Kacprzyckiego wystąpił do Urzędu Miejskiego w Jasieniu z wnioskiem  

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Budowa 

instalacji fotowoltaicznej do 1 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą, na działce nr 

46/4 obręb Zieleniec”. 

 Na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 

informacji  o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2373 ze zm.), stwierdzono, 

że organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest Burmistrz 

Jasienia. 

Na podstawie złożonego wniosku, a w szczególności zgodnie z treścią dołączonej 

karty informacyjnej przedsięwzięcia, sporządzonej przez pełnomocnika Pana Krzysztofa 

Kacprzyckiego ustalono, że planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie instalacji 

fotowoltaicznej o mocy do 1 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Budowa instalacji 

przewidziana jest na działce nr 46/4, obręb Zieleniec, gmina Jasień, powiat żarski, woj. 

lubuskie. Wobec powyższego stwierdzono, że wnioskowane przedsięwzięcie zostało 

wymienione w § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 września 

2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (t.j. Dz. U. z 



 .                                                                           Strona 3 z 8  

2019 r., poz. 1839), jest przedsięwzięciem mogącym potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko. Dlatego zgodnie z treścią art. 71 ust. 2 ustawy o udostępnieniu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2373 ze zm.) wymaga uzyskania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.  

Burmistrz Jasienia pismem z dnia 02.02.2022 r. zawiadomił strony o wszczęciu 

postępowania, informując o możliwości zapoznania się osobiście lub przez pełnomocnika 

z aktami sprawy.  

W toku prowadzonego postępowania, na podstawie art. 64 ust. 1 i 3 ww. ustawy, 

pismem z dnia 02.02.2022 r. Burmistrz Jasienia wystąpił do Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Żarach, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie 

Wielkopolskim oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego, Wody Polskie, Zarządu Zlewni 

w Zgorzelcu o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby, co do zakresu 

raportu o oddziaływaniu na środowisko wnioskowanego przedsięwzięcia. W powyższym 

piśmie skierowanym do organów opiniujących tutejszy Urząd wskazał, że na terenie 

planowanego przedsięwzięcia nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego.   

W dniu 16.02.2022 r. do tutejszego Urzędu Miejskiego wpłynęła opinia sanitarna 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żarach znak: NZ.9022.2.29.2022 

z dnia 09.02.2022 r., w której określono, iż ze względu na wymogi higieniczne i zdrowotne 

nie wnosi się o ustalenie konieczności sporządzenia raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia 

na środowisko. 

Opinię zawierającą stanowisko w przedmiotowej sprawie Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim wyraził pismem znak: 

WZŚ.4220.100.2022.AN z dnia 09.02.2022 r. (data wpływu do tut. Urzędu 10.02.2022 r.) 

Organ opiniujący stwierdził brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko.  

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Zgorzelcu znak: 

WR.ZZŚ.6.435.15.2022.KS z dnia 28.02.2022 r. (data wpływu do tut. Urzędu 07.03.2022 r.) 

wyraziło opinię, iż dla w/w przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny 

oddziaływania  na środowisko jednakże wskazało na konieczność określenia w decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach następujących wymagań:  

1) Zorganizowania zaplecza budowy zgodnie z wymogami ochrony środowiska, a 

w szczególności zapewnić dodatkowe, niżej wymienione zabezpieczenia uniemożliwiające 

przedostawanie się zanieczyszczeń do środowiska gruntowo-wodnego. 

2) Miejsca postoju maszyn i urządzeń budowlanych, stwarzających zagrożenie 

zanieczyszczenia środowiska gruntowo-wodnego substancjami ropopochodnymi, utwardzić i 

uszczelnić oraz wyposażyć w maty sorbujące i lokalizować z dala od cieków wodnych i 

rowów. 

3) W celu zminimalizowania poziomu emisji zanieczyszczeń do środowiska 

wodnego, stale prowadzić kontrole stanu technicznego maszyn i urządzeń pracujących 



 .                                                                           Strona 4 z 8  

na terenie budowy. 

4) W trakcie prac budowlanych chronić otwarte wykopy przed ich zalaniem oraz 

przed możliwością przedostania się do nich zanieczyszczeń. 

5) Potrzeby sanitarne ekip budowlanych i osób przebywających na terenie 

budowy zabezpieczyć poprzez ustawienie przenośnych sanitariatów (sanitariaty powinny 

posiadać szczelne zbiorniki na ścieki) opróżnianych przez wyspecjalizowane firmy. 

6) N a wszystkich etapach przedsięwzięcia odpady gromadzić selektywnie w 

wydzielonych i przystosowanych do tego miejscach, w warunkach zabezpieczających przed 

przedostaniem się do środowiska substancji szkodliwych oraz zapewnić ich regularny odbiór 

przez uprawnione firmy. 

7) W przypadku montażu transformatorów olejowych wyposażyć stację 

transformatorową w szczelną misę mogące pomieścić 110 % zawartości oleju, zapewniające 

zatrzymanie wszelkich wycieków oraz uniemożliwiające przedostanie się zanieczyszczeń do 

środowiska gruntowo-wodnego. 

8) Wody opadowe  lub roztopowe odprowadzać do gruntu w sposób 

niepowodujący szkód na terenach sąsiednich. 

9) W fazie budowy inwestycji należy zachować szczególną ostrożność, aby nie 

uszkodzić sieci drenarskiej sąsiadującej z terenem inwestycyjnym. W przypadku uszkodzenia 

urządzeń drenarskich inwestor zobligowany jest do pokrycia lub naprawy zaistniałych szkód. 

W przypadku konieczności budowy, przebudowy bądź likwidacji urządzeń (np. rowy) należy 

uzyskać stosowne pozwolenie wodnoprawne. 

W toku postepowania administracyjnego ustalono co następuje: 

Planowane przedsięwzięcie realizowane będzie na działce nr 46/6 obręb Zieleniec, 

gmina Jasień, pow. żarski, woj. lubuskie. Przedmiotowy teren nie jest objęty miejscowym 

planem zagospodarowania przestrzennego. Całkowita powierzchnia działki wynosi 18,65 ha, 

natomiast powierzchnia wykorzystana pod wnioskowane przedsięwzięcie wyniesie 2,0 ha.  

Na całym obszarze inwestycji planuje się usytuowanie do ok. 2500 paneli 

fotowoltaicznych o mocy 400-1000 W, panele zamontowane będą na stalowych 

konstrukcjach montażowych, pochylenia paneli zostaną wykonane w zakresie 15-40 stopni. 

Opcjonalnym rozwiązaniem jest również montaż paneli fotowoltaicznych na trackerach, które 

umożliwią poruszanie się paneli w celu uzyskania optymalnego nasłonecznienia przez cały 

dzień. Na panelach zostanie zastosowana powłoka antyrefleksyjna, która ograniczy efekt 

lśnienia, w związku z czym nie będzie on dotyczył migracji ptaków, opcjonalnym 

rozwiązaniem jest również zastosowanie paneli bifacjalnych. Wysokość całej konstrukcji nie 

przekroczy 3 m. Poszczególne panele połączone będą ze sobą kablami solarnymi podwójnie 

izolowanymi tworzącymi sekcje. Każda z sekcji połączona zostanie z falownikami napięcia 

za pomocą kabli solarnych. Na całym obszarze inwestycji planowane jest usytuowanie do  

ok. 40 falowników napięcia – liczba uzależniona jest od wyboru rozwiązania 

technologicznego i możliwa do określenia w dalszym etapie. Falowniki napięcia połączone 

zostaną ze stacja transformatorową /rozdzielnicami SN/nn wyposażonymi w niezbędne 

układy pomiarowo-zabezpieczające. Opcjonalnym rozwiązaniem są również inwertery 

centralne lub mikroinwertery  podpinane bezpośrednio pod panele fotowoltaiczne. Panele 



 .                                                                           Strona 5 z 8  

zostaną zamontowane na konstrukcji stalowej, która mocowana będzie na pojedynczych 

podporach, które wbijane będą w ziemię na głębokość ok. 1,5 m w zależności od rodzaju 

gruntu lub mocowane systemem gruntowych kołków rozporowych. Projektowana stacja 

transformatorowo-rozdzielcza wyposażona zostanie w transformator o parametrach 

określonych w projekcie budowlanym oraz rozdzielnicę SN/nn. Możliwe są dwa rozwiązania 

wyboru transformatora. Jeżeli uzyskane warunki przyłączenia równe będą 1 MW wówczas 

planowana jest stacja transformatorowo-rozdzielcza zamknięta. Jeżeli uzyskane warunki 

przyłączenia mniejsze będą niż 1 MW planowana jest stacja transformatorowa słupowa. 

Planuje się zastosowanie transformatora olejowego lub suchego. W przypadku olejowego 

zostanie on zabezpieczony przed wyciekiem poprzez zamontowanie szczelnej misy  olejowej, 

będącej w stanie pomieścić całą objętość oleju na wypadek awarii, zabezpieczając środowisko 

gruntowo-wodne przed zanieczyszczeniem. Stacja transformatorowo-rozdzielcza 

posadowiona zostanie na specjalnej macie chłonnej, która dodatkowo zabezpieczy grunt  

i środowisko wodne.  W przypadku pojawienia się nieupoważnionych wejść inwestor 

rozważy ogrodzenie. Planuje się prace ziemne zlokalizowane punktowo, polegające na 

przygotowaniu miejsca posadowienia stacji transformatorowej, opcjonalnego magazynu 

energii, drogi dojazdowej, monitoringu.  

Przedsięwzięcie nie jest również zlokalizowane w granicach obszarów objętych 

ochroną, na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj . Dz.U.  

z 2021 r .. poz . 1098 ze zm .), wymagających specjalnej ochrony ze względu na 

występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt lub ich siedlisk oraz siedlisk 

przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarach sieci Natura 2000, i nie będzie 

oddziaływać na gatunki i siedliska tam chronione oraz nie spowoduje fragmentacji obszarów . 

Instalacja realizowana będzie w odległości ok. 2 km od najbliższego obszaru Natura 2000 

Dolina Lubszy PLH080057. Teren inwestycji położony jest w granicach korytarza 

ekologicznego Ziemia Lubuska - środek. Realizacja przedmiotowego przedsięwzięcia nie 

będzie jednak wiązać się z zagrożeniem dla ciągłości ww. korytarza i nie będzie wpływać 

negatywnie na jego cele ochrony .  

Po analizie wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

planowanego przedsięwzięcia że nie jest ono zlokalizowane oraz przedłożonej karty 

informacyjnej, stwierdzono na obszarach wodno-błotnych i innych obszarach o płytkim 

zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliskach łęgowych i ujściach rzek, na obszarach 

wybrzeży i w środowisku morskim, na obszarach górskich, leśnych, na obszarach objętych 

ochroną, w tym strefach ochronnych ujęć wód i obszarach ochronnych zbiorników wód 

śródlądowych, obszarach, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub 

istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia, obszarach o krajobrazie mającym znaczenie 

historyczne, kulturowe lub archeologiczne, obszarach o znacznej gęstości zaludnienia, 

obszarach przylegających do jezior, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej.  

Przedsięwzięcie nie ma wpływu na stan wód , którego utrzymanie lub poprawa jest 

ważnym czynnikiem dla ochrony siedlisk lub gatunków występujących na obszarach 

chronionych . 

Teren , na którym planowana jest farma fotowoltaiczna użytkowany jest rolniczo. 

Działka inwestycyjna graniczy bezpośrednio z terenami leśnymi oraz gruntami ornymi. 

Najbliższa zabudowa mieszkaniowa zlokalizowana jest po stronie północnej terenu równi 



 .                                                                           Strona 6 z 8  

elektrowni , w odległości ponad 300 m . Etap realizacji nie będzie związany ze znaczącymi 

oddziaływaniami .  

Panele będą montowane na stelażach wbijanych w ziemię. Ponadto, w ziemi 

przebiegać będą kable elektryczne. W głównej mierze oddziaływanie będzie związane  

z emisją hałasu oraz zanieczyszczeń do powietrza pochodzących z urządzeń i pojazdów 

wykorzystywanych w trakcie montażu. Odpady będą magazynowane w wyznaczonym 

miejscu i przekazywane do dalszego zagospodarowania, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. Oddziaływania na tym etapie będą miały charakter krótkookresowy i lokalny oraz 

ustaną po zakończeniu prac. Panele fotowoltaiczne działają bezobsługowo. Na etapie 

eksploatacji inwestor dopuszcza możliwość czyszczenia paneli wodą bez użycia środków 

chemicznych. Projektowane są specjalne panele z powłoką antyrefleksyjną, co ograniczy 

odbijanie światła. Woda opadowa i roztopowa będzie odprowadzana powierzchniowo na 

teren działki. W trakcie funkcjonowania elektrowni słonecznej będą powstawać niewielkie 

ilości odpadów z ewentualnych prac serwisowych, które będą zagospodarowywane przez 

firmę wykonującą te prace. Panele będą chłodzone w wyniku naturalnego przepływu 

powietrza, bez użycia wentylatorów. Transformatory umieszczone będą w kontenerach, co 

ograniczy potencjalny hałas. Ze względu na odległość inwestycji od terenów podlegających 

ochronie akustycznej, nie będą przekraczane dopuszczalne poziomy hałasu tych terenach. 

Emisja pola magnetycznego i elektrycznego od planowanej instalacji będzie znikoma. Kable 

energetyczne ułożone zostaną w ziemi, co także zminimalizuje ewentualne występowanie 

pola elektromagnetycznego. Ogrodzenie terenu inwestycji będzie zrealizowane w taki sposób, 

by nie stanowiło bariery dla zwierząt. Przewidywany czas eksploatacji inwestycji wynosi  

20-30 lat. Zużyte lub uszkodzone panele fotowoltaiczne zostaną przekazane odpowiednim 

podmiotom do utylizacji .  

Biorąc pod uwagę, przeprowadzoną w toku postępowania w sprawie oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, analizę kryteriów planowanego 

przedsięwzięcia w zakresie, o którym mowa w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 

2373 ze zm.), dokonaną  w szczególności na podstawie wniosku, karty informacyjnej 

przedsięwzięcia wraz  z uzupełnieniami, jak również poprzez uzyskanie opinii Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Żarach oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 

Zarząd Zlewni  w Zgorzelcu Burmistrz Jasienia uznał, że po zrealizowaniu przez Inwestora 

wszystkich warunków zawartych w przedłożonych dokumentach oraz w niniejszej decyzji, 

planowane przedsięwzięcie będzie zgodne z wymaganiami przepisów o ochronie środowiska. 

Jednocześnie uwzględniając fakt, że w toku prowadzonego postępowania odstąpiono od 

obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, tutejszy 

organ, zgodnie z art. 84 ww. ustawy stwierdził w niniejszej decyzji brak przeprowadzenia 

oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.  

Przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia, Burmistrz Jasienia spełniając wymóg art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.), 

poinformował strony postępowania o możliwości zapoznania się z zebranymi w toku 

postępowania materiałami dla ww. przedsięwzięcia, a w szczególności z uzupełnieniami, oraz 



 .                                                                           Strona 7 z 8  

o możliwości wypowiedzenia się co do złożonych materiałów w terminie 7 dni od dnia 

doręczenia wskazanej informacji poprzez zawiadomienie ZPiOŚ.6220.4.2021.MGór z dnia 

22.04.2022 r.. W zakreślonym terminie żadna ze stron postępowania nie wniosła uwag ani 

wniosków. 

Biorąc pod uwagę, przeprowadzoną w toku postępowania w sprawie oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, analizę i ocenę bezpośredniego i pośredniego 

wpływu inwestycji na środowisko, w tym na zdrowie ludzi, możliwości oraz sposobów 

zapobiegania i ograniczania negatywnego oddziaływania na środowisko, dokonaną 

w szczególności na podstawie wniosku, karty informacyjnej przedsięwzięcia, jak również 

poprzez uzyskanie opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie 

Wielkopolskim, Burmistrz Jasienia uznał, że po zrealizowaniu przez inwestora wszystkich 

warunków zawartych w przedłożonych dokumentach oraz w niniejszej decyzji, planowane 

przedsięwzięcie będzie zgodne z wymaganiami przepisów o ochronie środowiska. 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie daje podstaw do rozpoczęcia robót 

i realizacji inwestycji, wobec czego nie narusza praw skarżących (por. postanowienie NSA 

z dnia 6.07.2010 r., II OZ 658/10, postanowienie NSA z dnia 14.05.2009 r., II OSK 715/09, 

postanowienie NSA z dnia 1.02.2010 r., II OZ 35/10). 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w osnowie. 

 

 

Burmistrz Jasienia 

/-/ Andrzej Kamyszek 

 

POUCZENIE 

1. Od wydanej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Zielonej Górze za pośrednictwem organu wydającego decyzję 

w terminie 14 dni od daty doręczenia. 

2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa 

do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 

ostateczna i prawomocna. 

3.  Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: 

„RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Państwa danych jest Burmistrz Jasienia (adres:  ul. XX Lecia 20,  

68-320 Jasień, tel.:   684578872, faks: 684578873, adres e-mail: um@jasien.pl)  

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych Pana Marka Biedaka, z którym 

mogą się Państwo kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania 

mailto:um@jasien.pl


 .                                                                           Strona 8 z 8  

danych osobowych za pośrednictwem adresu email: inspektor@cbi24.pl lub pisemnie 

na adres Administratora. 

3)  Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji praw i obowiązków 

prawnych ciążących na Administratorze, wynikających z przepisów prawa (art. 

6 ust. 1 lit. c RODO).  

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu  

z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych,  

w tym przepisów archiwalnych. 

5)  Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą 

podlegać profilowaniu, o czym stanowi art. 22 ogólnego rozporządzenia o ochronie 

danych osobowych. 

6)  W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu 

następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych  

(ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie 

danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych 

osobowych (RODO); 

7) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych 

skutkować będzie brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. 

8) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy 

powierzenia przetwarzania danych osobowych, a także podmiotom lub organom 

uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 

 

 

 

 
Otrzymują:  
 

1. SZ Energy Sp. z o.o., ul. Obywatelska 43G/21, 65-736 zielona Góra 

2. a/a 

3. Strony postępowania przez obwieszczenie 
 
 
Do wiadomości: 
 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
              ul. Jagiellończyka 13, 66-400 Gorzów Wielkopolski 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  
              ul. Podchorążych 23 a, 68-200 Żary 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie  
              Zarząd Zlewni w Zgorzelcu 
              ul. Lubańska 9a, 59-900 Zgorzelec 

 
 

 
 
 
 



 .                                                                           Strona 9 z 8  

                          Załącznik nr 1 

          do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

                                    znak: ZPiOŚ.6220.4.2021.MGór                                                                                 

                                                                                                                      z dnia 18.05.2022 r.                            

 

 

Charakterystyka  planowanego przedsięwzięcia 

 

 Planowane przedsięwzięcie polega na budowie instalacji fotowoltaicznej o mocy do 1 MW 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Budowa instalacji przewidziana jest nadziałce  

nr 46/4, obręb Zieleniec, gmina Jasień, powiat żarski, woj. lubuskie. 

Powierzchnia działki, na której będzie znajdować się instalacjawynosi18,65ha. Planowana 

inwestycja po obrysie zewnętrznym wyznaczonym przez kamery monitoringu lub ogrodzenie 

zajmie do 2ha-powierzchnia planowanej inwestycji przekroczy próg stanowiący podstawę 

zakwalifikowania do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko. 

Teren planowanej inwestycji graniczy głównie z obszarami użytkowanymi rolniczo.  

W zasięgu oddziaływania inwestycji nie znajduje się zabudowa mieszkaniowa. Teren 

pomiędzy rzędami paneli będzie porośnięty trawą. Po realizacji inwestycji, moduły nie będą 

miały znaczącego wpływu na roślinność znajdująca się pod nimi. W ramach realizacji 

planowanej inwestycji nie jest przewidziana wycinka drzew. 

 W skład instalacji wchodzić będą następujące elementy:  

 Moduły fotowoltaiczne: Na całym obszarze inwestycji planowane jest 

usytuowaniedook.2500paneli fotowoltaicznych o mocy 400-1000W (lub wyższej 

mocy).Panele fotowoltaiczne zmontowane będą na stalowych konstrukcjach 

montażowych. Dla lokalizacji farm w województwie lubuskim przyjmowane są 

pochylenia paneli w zakresie15-40 stopni. Opcjonalnym rozwiązaniem jest również 

montaż paneli fotowoltaicznych na trackerach, które umożliwią poruszanie się paneli  

w celu uzyskania optymalnego nasłonecznienia przez cały dzień. Szczegółowe 

rozmieszczenie oraz kąt pochylenia zostanie przyjęte dla danej lokalizacji  

i ukształtowania działki na etapie projektu budowlanego. Na panelach zostanie 

zastosowana powłoka antyrefleksyjna, która ogranicza efekt lśnienia, w związku  

z czym, nie będzie on dotyczył migracji ptaków, opcjonalnym rozwiązaniem jest 

również zastosowanie paneli bifacjalnych. Wysokość całej konstrukcji nie przekroczy 

3 m. Szczegółowe wymiary paneli zostaną przyjęte na etapie projektu wykonawczego. 



 .                                                                           Strona 10 z 8  

Poszczególne panele połączone będą ze sobą kablami solarnymi podwójnie 

izolowanymi tworzącymi sekcje.  

 Falowniki: Każda z sekcji połączona zostanie z falownikami napięcia (inwerterami)  

za pomocą kabli solarnych. Na całym obszarze inwestycji planowane jest usytuowanie 

do około40 falowników napięcia –liczba uzależniona jest od wyboru rozwiązania 

technologicznego i możliwa dookreślenia na dalszym etapie. Falowniki napięcia 

połączone zostaną ze stacją transformatorową/rozdzielnicami SN/nn wyposażonymi  

w niezbędne układy pomiarowo-zabezpieczające. Opcjonalnym rozwiązaniem są 

również inwertery centralne lub mikroinwertery podpinane bezpośrednio pod panele 

fotowoltaiczne, a ich liczba uzależniona jest od ilości paneli fotowoltaicznych. 

 Konstrukcja wsporcza paneli: Panele fotowoltaiczne będą zamontowane na 

konstrukcji stalowej. Konstrukcja mocowana jest na pojedynczych podporach, które 

wbijane są kafarem w ziemię na głębokość ok. 1,5 m w zależności od rodzaju gruntu 

lub mocowane systemem gruntowych kołków rozporowych.  

 Rozdzielnice (złącza kablowe): Na obszarze inwestycji planowane jest usytuowanie 

złączy kablowych. Ich precyzyjna liczba zostanie określona na etapie projektu 

budowlanego. Stacja transformatorowo-rozdzielcza: Projektowana stacja 

transformatorowo-rozdzielcza wyposażona będzie w transformator o parametrach 

określonych w projekcie budowlanym oraz rozdzielnice SN/nn. Możliwe są dwa 

rozwiązania wyboru transformatora. Jeśli uzyskane warunki przyłączenia będą równe  

1 MW planowana jest stacja transformatorowo-rozdzielcza zamknięta, kompletna 

gotowa typu Włoszczowa lub ABB. Jeśli uzyskane warunki przyłączenia będą 

mniejsze niż 1 MW planowana jest stacja transformatorowa słupowa. W tego typu 

obiektach zapewnione jest pełne bezpieczeństwo niezależnie od zastosowanego 

rodzaju transformatora. Parametry stacji spełniają wymogi prawa i posiadają 

wymagane przepisami atesty. Zminimalizowane jest ryzyko możliwości wystąpienia i 

skutków ewentualnych awarii. Inwestor planuje zastosowanie transformatora 

olejowego lub suchego. W przypadku zastosowania transformatora olejowego zostanie 

on zabezpieczony przed wyciekiem poprzez zamontowanie szczelnej misy olejowej, 

będącej w stanie pomieścić całą objętość oleju na wypadek awarii, zabezpieczając 

środowisko gruntowo-wodne przed zanieczyszczeniem. Ponadto stacja 

transformatorowo-rozdzielcza posadowiona zostanie na specjalnej macie chłonnej, 

która dodatkowo zabezpieczy grunt i środowisko wodne. W przypadku wycieku oleju  

z transformatora wezwana zostanie wykwalifikowana firma, która zajmie się jego 

utylizacją zgodnie z obowiązującymi normami.  



 .                                                                           Strona 11 z 8  

 Opcjonalny magazyn energii: Opcjonalny kontenerowy magazyn energii 

posadowiony na gruncie lub konstrukcji palowej.  

 Ogrodzenie terenu: Planowanym zabezpieczeniem będzie system alarmowo-

monitoringowy. W przypadku pojawiających się nieupoważnionych wejść inwestor 

rozważy ogrodzenie. W przypadku podjęcia decyzji o ogrodzeniu inwestycji 

zachowane zostaną standardy pozwalające na swobodną migrację drobnych zwierząt  

tj. odpowiednia wysokość ogrodzenia nad ziemią, bądź wymiar „oczka” w siatce.  

 Okablowanie AC: Za pomocą okablowania AC falowniki napięcia połączone zostaną 

ze złączami kablowymi, a następnie ze stacją transformatorowo-rozdzielczą SN/nn 

wyposażoną w niezbędne układy pomiarowo-zabezpieczające.  

 Okablowanie DC: Poszczególne panele połączone będą ze sobą kablami solarnymi 

podwójnie izolowanymi tworzącymi sekcje. Każda z sekcji połączona zostanie  

z falownikami napięcia (inwerterami) za pomocą kabli solarnych ułożonych w ziemi 

lub na konstrukcji wsporczej.  

 Prace ziemne: Planowane są prace ziemne zlokalizowane punktowo, polegające na 

przygotowaniu miejsca posadowienia stacji transformatorowej, opcjonalnego 

magazynu energii, drogi dojazdowej, monitoringu.  

 

Wszystkie szczegółowe dane techniczne będą podane w projekcie budowlanym. Nie jest 

planowane korzystanie z systemów chłodzenia mechanicznego. W stacji transformatorowej 

inwestor planuje wykorzystanie wentylacji grawitacyjnej. 

 

         Burmistrz Jasienia 

         /-/ Andrzej Kamyszek 

 


